Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00016/2024 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) -
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA TEREZINHA/PB.

DATA DE ENTRADA: 21/08/2024

INTERESSADOS:
Amanda Medeiros de Morais
Jose de Arimateia Nunes Camboim

97527/24

2024EXERCÍCIO:

ESTne DA pARAjRA
PREFEITURA MumclpAL DE siINTA TEREslHIIA

pESQuisA DE pREeos - pROpOsTA

FIEALIZADA FOR:  PREFEITURA MUNICIPAL DE  SANTA TERESINHA.
OBJETO:  LOCACAO  DE  VEICULO  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA  DA
PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SANTA TEREZINHA/PB.

I -DA PESQUISA DE PRECOS:

Solicitamos  a  proponente,  a  seguir  qualific.aclo  (a),  que  nos  informe  o  seu  melhor  preco  para  execuGao  do  objeto  em
epJgrafe.

11 -DA PROPOSTA:

PROPONENTE:

E:":NF-;-o!T]f£!          €L°               I DA

QUADRO PROPOSTA
Nos termos  da  pesquisa  de  preco  realizada  para  execucao  do  objeto  da  contratacao  em  tela,  relacionamos  abaixo  o
merror pre¢o proposto pelo referido proponente:

cOD'GO DISCRIMINACAO UND.           QUANT.       VALORUNIT
LOCACAO  DE  (01)  VEfcuLO  TIPO  VAN  OU  SIMILAR,  D20,  D10  0U
F1000 BANCADAS DE  ENCOSTO  FIXO A CARROCERIA, CAPOTA,

1          DEVENDO     ATENDER      A      NORMAS      DO      CTB      E      CONTRAN.       MES
COMBUSTIVEL  E   MOTORISTA  PC)R  CONTA  DA  CONTRATANTE   E
MANUTENCAO POR CONTA DA CONTRATADA.

VALOR TOTAL:  F!S
PROPOSTA VALIDA ATE: 60 DIAS

David.rfuJth2th

Rua: Jos6 Nunes, n9:11 -Centro -Santa Terezinha -PB

6       U.000-cO

Fone: (83) 3419-1165 -CNPJ: 08.882.524/0001 -65

Site: adminlstracao@santaterezlnha  pb.go`t.br  -   E-mail: !i£±±arao@santaterezlnha.Db.gov  b[

Impresso por convidado em 30/08/2024 11:53. Validação: 7D5B.482F.4A9B.CD4C.6941.9D5A.49B4.8075.
Proposta e Anexos - ERIVANDO DOS SANTOS AMORIM... Doc. 97527/24. Data: 21/08/2024 11:50. Responsável: Amanda M. de Morais.

2

2

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 21/08/2024 às 11:50:14 foi protocolizado o documento
sob o Nº 97527/24 da subcategoria Licitações , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Amanda Medeiros de
Morais.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
Número da Licitação: 00016/2024
Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação
Data de Homologação: 14/06/2024
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
Modalidade: Dispensa (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 24.000,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA/PB.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 42
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 24.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ERIVANDO DOS SANTOS AMORIM - W LOCAÇÕES
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 44.169.551/0001-59
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Não

Autorização da autoridade competente Não

Estimativa da despesa Não

Estudo Técnico Preliminar Não

Formalização de demanda Não

Justificativa de preço Não

Justificativa para a escolha do contratado Não

Previsão Orçamentária Não

Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso Não

Proposta 1 - Proposta e Anexos - ERIVANDO DOS SANTOS AMORIM -
W LOCAÇÕES

Sim 7d5b482f4a9bcd4c69419d5a49b48075

Impresso por convidado em 30/08/2024 11:53. Validação: 7A2E.03E7.642C.B5BE.F59B.BB87.268D.2801.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 97527/24. Data: 21/08/2024 11:50. Responsável: tramita.

3

3

João Pessoa, 21 de Agosto de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 30/08/2024 11:53. Validação: 7A2E.03E7.642C.B5BE.F59B.BB87.268D.2801.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 97527/24. Data: 21/08/2024 11:50. Responsável: tramita.

4

4

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 21/08/2024 às 11:50:59 foi protocolizado o documento
sob o Nº 97530/24 da subcategoria Contratos , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Amanda Medeiros de
Morais.

Número do Contrato: 000001642024
Data da Publicação: 17/06/2024
Data da Assinatura: 17/06/2024
Data Final do Contrato: 31/12/2024
Valor Contratado: R$ 24.000,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA/PB.
Contratado (Nome): ERIVANDO DOS SANTOS AMORIM - W LOCAÇÕES
Contratado (CNPJ): 44.169.551/0001-59

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 42

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Não

Comprovantes de regularidade da contratada Não

Comprovação da existência de dotação orçamentária Não

Contrato ou instrumento equivalente Não

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 21 de Agosto de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 30/08/2024 11:53. Validação: 7996.8CC4.20A8.1972.31C5.D7F6.59D7.9A84.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 97527/24. Data: 21/08/2024 11:51. Responsável: tramita.

5

5

Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

97527/24
Licitações

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
2024

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 21/08/2024 às 11:51h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 97530/24 ao Documento 97527/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 97527/24:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

RECIBO PROTOCOLO 5 79968cc420a8197231c5d7f659d79a84

João Pessoa, 21 de Agosto de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 30/08/2024 11:53. Validação: BE05.64DF.CAAE.3643.328D.01A3.698D.F29D.
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 97527/24. Data: 21/08/2024 11:51. Responsável: tramita.

6

6

	Autos Processuais
	Proposta e Anexos - ERIVANDO DOS SANTOS AMORIM - W LOCAÇÕES
	RECIBO PROTOCOLO
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO